２０２１年３月１日

報道関係者 各位

学校法人大阪医科薬科大学

大阪医科薬科大学

看護学部長の選任について

学校法人大阪医科薬科大学（大阪府高槻市：理事長 植木 實）は、本年 2 月 26 日開催の理事会

において、本年 4 月に大阪医科大学と大阪薬科大学が統合して誕生する大阪医科薬科大学の看護学部

長を選任しましたのでお知らせします。

 看護学部長（大学院看護学研究科長を兼ねる）

 赤澤 千春（あかざわ ちはる）＜再任＞  1960 年 1 月 12 日生 満 61 歳

― 略 歴 ―

1981 年 京都大学医療技術短期大学 卒業

2000 年 滋賀医科大学大学院 医学系研究科看護学専攻課程 修了

2006 年 京都大学大学院 人間・環境学研究科博士課程 修了

2007 年  同大学院 医学研究科人間健康科学系専攻 准教授

2014 年 大阪医科大学 看護学部 教授

2019 年 大阪医科大学 看護学部長

― 任 期 ―

2021 年 4 月 1 日から 2024 年 3 月 31 日まで（3 年）

≪本件に関するお問い合わせ先≫

学校法人大阪医科薬科大学 法人広報室

TEL：０７２－６８４－６８１７